

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН



«ILDAM QADAM INVEST» MCHJ

Лицензия
№ АЛ-000118

Договор
№ __-2022

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ:

ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ
БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ
ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

КНИГА: 1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

КАРШИ-2022

ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»

ЛИЦЕНЗИЯ: № АЛ-000118

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ
БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ
ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

КНИГАН№1: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

Директор ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»

М.БЕРДИКУЛОВ

Г.И.П:

Б.ЭРГАШЕВ



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № _____ от « _____ » _____ 2022 года заключенного между ООО «Илдам Кадам Инвест» и _____

произведен расчет стоимости «ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» в текущих ценах.

Источник финансирования _____

Заказчик: _____

Сроки производства работ

Начало - « _____ » _____ 2022г

Окончание - « _____ » _____ 2022г

Расчет выполнен согласно Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списковстроек, подготовленных во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом № 70 от 10.12.2003 г. Госархитектстроя Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 4 квартал 2021г.

Стоимость «ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» в ценах определено в размере 200 000 000 сум в текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика.

Определенная стоимость «ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» в текущих ценах является ориентировочной.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно-монтажных работ, финансируемых за счет бюджетных средств, принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно-монтажных работ.

СОСТАВИЛ:



Ш.БУТАЕВА

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№ п/п	Наименование работ	[сум]												
		Зарплата (с учетом ЕСП) сум	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	Прямые затраты				Оборудование			Прочие затраты	Затраты на страхование объекта	Всего стоимость с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	42 894 611	1 580 791,00	51 989 292,36	2 560 323	0	0	51 905 963	1 038 119	21 943 944	0	0	173 913 043	200 000 000
	Итого:	42 894 611	1 580 791	51 989 292	2 560 323	0	0	51 905 963	1 038 119	21 943 944	0	0	173 913 043	200 000 000
	Прочие затраты заказчика 3%													0
	ВСЕГО:													200 000 000



**ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ
ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2468,32384	17378,03	42894610,71
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	77,14624	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						42 894 611
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,65856	2500	1646,4
2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,06854	2500	171,36
3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	18,7756	18500	347348,6
4	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,59026	127602	202920,36
5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3456	5300	1831,68
6	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,10475	17628	1846,5
7	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,012	3000	36
8	1566	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРОВ	МАШ-ЧАС	37,5144	2500	93786
9	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,0372	3500	130,2
10	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ. ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГС/СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	4	30614	122456
11	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,8992	34361	65258,41
12	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1794	55000	9867
13	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	12,14467	55000	667957,07
14	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,228	76000	17328
15	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ. МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	0,177	7500	1327,5
16	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	11,7304	3665	42991,92
17	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,5552	2500	3888
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1 580 791
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	5380	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	23	95000	2185000
2	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,576	45000	25920
3	9219	ВОДА	М3	2,3798	2000	4759,6
4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,5876	480000	762048
5	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,198	480000	95040
6	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	7,176	300000	2152800
7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	2,856	450000	1285200
8	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8Х35 ММ	ШТ	121,6	300	36480
9	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	17,28	1500	25920
10	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8Х60 ММ	ТН	0,00224	11000000	24640
11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00104	11000000	11396
12	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,08	16000	17280
13	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,78	11000	8580
14	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,04	16000	48640
15	30547	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	6,6	25000	165000
16	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,02478	15000000	371700
17	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0679	25000000	1697400
18	31211	ЛАК КАНИФОЛЬНЫЙ КФ-965	ТН	0,00032	12540000	4012,8

19	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0012	14000000	16800
20	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0063	14000000	88200
21	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	7,452	11000	81972
22	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,03318	15000000	497700
23	31795	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115 СЕРАЯ	ТН	0,0019	15000000	28500
24	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0015	13500000	20250
25	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3,01146	3500	10540,11
26	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	ТН	0,01418	16000000	226848
27	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00047	16000000	7512,96
28	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00288	16000000	46080
29	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,416	16000	6656
30	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М. ДИАМ. 14-24 СМ	МЗ	0,01932	3600000	69552
31	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,00224	4200000	9408
32	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,0056	4200000	23520
33	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,01932	4200000	81144
34	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,10234	9600000	982425,6
35	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,00542	8500	46,05
36	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,858	480000	411840
37	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	0,204	85000	17340
38	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,02709	2600	70,43
39	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,28	8500	2380
40	49300	КАБЕЛЬ FTP UTP ЭКРАНИРОВАННЫЙ КСПВЭ 6Е САТ 4X2X0,0.5ММ	М	570	8500	4845000
41	50001	ПАТЧКОРД ОПТИЧЕСКИЙ LC/UPC-SC/UPC SM 2 метра	ШТ	2	55000	110000
42	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,1806	18000000	3250800
43	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,386	55871	77437,21
44	52010	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 МЗ	ШТ	4	700000	2800000
45	52022	РОЗЕТКА ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	2	25000	50000
46	52038	УГОЛОК 50X50 ММ	ТН	0,0183	15000000	274500
47	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00508	16000000	81280
48	52041	ПРОФИЛ 100X100ММ	ТН	0,259	18000000	4662000
49	52071	ПРОЖЕКТОР 200W ТИПА КОБРА	ШТ	4	800000	3200000
50	52101	КРАН ШАРОВОЙ Д=20ММ	ШТ	4	25000	100000
51	52103	КРАН ШАРОВОЙ Д=15ММ	ШТ	8	20000	160000
52	52883	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=20ММ	М	130	20000	2600000
53	52884	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=32ММ	М	60	30000	1800000
54	52885	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=40ММ	М	110	38000	4180000
55	52886	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=50ММ	М	141	55000	7755000
56	52888	ПРОВОД АПУНП С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ 2X4ММ2	М	30	3500	105000
57	57928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	МЗ	0,158	4200000	663600
58	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	14,42688	45000	649209,6
59	63739	СГОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРГАЙКОЙ, ДИАМ.ДО 15ММ	ШТ	1	18000	18000
60	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,0816	0	0
61	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00147	16000000	23500,8
62	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	5,76	450000	2592000
63	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,0568	24000	1363,2
64	99970	ПАТЧ ПАНЕЛЬ SNR, 19 НЕЭКРАНИРОВАННАЯ, 1U, 24 порта, Cat.5E	ШТ	2	150000	300000
65	99975	ПАТЧ КОРД UTP 5E 0,5 МЕТРОВЫЙ САТ	ШТ	4	35000	140000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						51 989 292
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	2	847981,65	1695963,3
2		САМАВАР ЭЛЕКТР 60 Л	ШТ	1	2500000	2500000
3		САМАВАР ЭЛЕКТР 120 Л	ШТ	1	4000000	4000000
4		ТЕЛЕВИЗОР 43Д	ШТ	2	5500000	11000000
5		ГАЗОВАЯ ПЛИТА	ШТ	1	2500000	2500000

6		РоЕ КОММУТАТОР (Switch) НА 24 ПОРТОВ, С 4МЯ SFP МОДУЛЯМИ	КОМПЛЕКТ	2	450000	900000
7		КОТЕЛ СТАЛЬНОЙ	ШТ	2	11000000	22000000
8		УЛУЧШАЯ РОЕ ПИТАНЯ IP ВИДЕОКАМЕРА (4ТРХ-IP КАМЕРА) HIKVISION DS-2CD2T42WD-I8	ШТ	12	250000	3000000
9		СЕТЕВОЙ ВИДЕОРЕГИСТРАТОР HIKVISION DS-7732NXI-14/4S	ШТ	2	650000	1300000
10		ЖЕСКИЙ ДИСК ПАМЯТЬ HARD 6ТВ TOSHIBA	ШТ	2	1200000	2400000
11		ОРГАНИЗЕР ЗАКРЫТЫЙ 5 КОЛЕЦ КАБЕЛЬНЫЙ	ШТ	2	55000	110000
12		СЕТЕВОЙ ФИЛЬТР ПИЛОТ НЕМ НА 9 ГНЕЗД	ШТ	2	250000	500000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						51 905 963
Итого:						148370657,4
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						51905963,3
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						41882883,38
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						23828172,2
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						2468,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						794173,26
Итого прямые затраты						118411192,1

**ГУЗОР ТУМАНИ "ОЛИМПИА ВА МИЛЛИЙ СПОРТ ТУРЛАРИ БУЙИЧА" ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН
МАКТАБ ИНТЕРНАТИ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на **РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектым данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОТОПЛЕНИЕ							
1	E18-01-002-01	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ	1 КОТЁЛ		2	970002,92	1940005,85
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	50,14	100,28	17378,03	1742669,05
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,97	3,94	0	0
1.3	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПа/кгс·см ² / НИЗКОЕ 0,1 /и, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	0,6	1,2	30614	36736,8
1.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,46	2,92	55000	160600
2		КОТЁЛ СТАЛЬНОЙ	ШТ		2	11000000	22000000
3	E18-04-001-01	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ: 0,1 МЗ	1 БАК		2	788329,07	1576658,14
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,03	8,06	17378,03	140066,94
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,14	0,28	0	0
3.3	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПа/кгс·см ² / НИЗКОЕ 0,1 /и, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	0,4	0,8	30614	24491,2
3.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,22	55000	12100
3.5	52010	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 МЗ	ШТ	1	2	700000	1400000
4	E16-02-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1,3	597401,97	776622,85
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	42,861	17378,03	744839,83
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,5	0,65	0	0
4.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35	0,455	55000	25025
4.4	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,15	1,495	3665	5479,17
4.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,3653	3500	1278,55
5	52883	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=20ММ	М		130	20000	2600000
6	E16-02-001-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,6	597401,97	358441,18
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	19,782	17378,03	343772,23
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,5	0,3	0	0
6.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35	0,21	55000	11550
6.4	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,15	0,69	3665	2528,85
6.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,1686	3500	590,1
7	52884	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=32ММ	М		60	30000	1800000
8	E16-02-001-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 40 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1,1	597401,97	657142,16
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	36,267	17378,03	630249,09
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,5	0,55	0	0
8.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35	0,385	55000	21175
8.4	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,15	1,205	3665	4636,22
8.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,3091	3500	1081,85
9	52885	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=40ММ	М		110	38000	4180000
10	E16-02-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1,41	763312,62	1076270,79
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,92	57,6972	17378,03	1002663,79
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1	1,41	0	0
10.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,81	1,1421	55000	62815,5
10.4	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,67	2,3547	3665	8629,98
10.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,438	0,61758	3500	2161,53
11	52886	ТРУБ СТАЛЬНЫЕ Д=50ММ	М		141	55000	7755000

12	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ	100 ШТ		0,96	1911583,52	1835120,18
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	110	105,6	17378,03	1835120,18
13	E65-22-1	ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ ВНУТРИ ЗДАНИЯ	100 ПРИБОРОВ		0,96	5067434,13	4864736,77
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	291,6	279,936	17378,03	4864736,77
14	E18-03-001-02	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ(БЕЗ СТОИМОСТЬ)	100 КВТ		0,1632	3303273,9	539094,3
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,6	10,70592	17378,03	186047,82
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,13	0,51082	0	0
14.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,03427	2500	85,68
14.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,85	0,30192	55000	16605,6
14.5	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	44,2	7,21344	45000	324604,8
14.6	65851	ШРУУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0045	0,00073	16000000	11750,4
15	E46-03-009-8	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100 ШТ		0,33	2355798,25	777413,42
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	97,13	32,0529	17378,03	557016,32
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	28,42	9,3786	0	0
15.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	28,42	9,3786	18500	173504,1
15.4	1566	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРОВ	МАШ-ЧАС	56,84	18,7572	2500	46893
16	E69-4-3	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: ПЕРЕКРЫТИЯХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100 ОТВЕРСТИЙ		0,33	1197977,64	395332,62
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	60,65	20,0145	17378,03	347812,62
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0264	0	0
16.3	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,3	0,099	480000	47520
17	E16-05-001-01	УСТАНОВКА КРАН ШАРАВОЙ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ	1 ШТ		12	26095,71	313148,48
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,47	17,64	17378,03	306548,48
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,01	0,12	0	0
17.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,12	55000	6600
18	52101	КРАН ШАРАВОЙ Д=20ММ	ШТ		4	25000	100000
19	52103	КРАН ШАРАВОЙ Д=15ММ	ШТ		8	20000	160000
Итого по разделу " ОТОПЛЕНИЕ "							53704986,45
ДОМИК КОТЛА							
20	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЫЦПОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		3,9	406304,68	1584588,26
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	17,277	17378,03	300240,26
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,44	1,716	0	0
20.3	9219	ВОДА	М3	0,26	1,014	2000	2028
20.4	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	3,588	300000	1076400
20.5	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,11	0,429	480000	205920
21	E53-25-1	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК	1 Т МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПЕРЕМЫЧЕК		0,0183	2893667,95	52954,12
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	165,88	3,0356	17378,03	52752,82
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,67	0,01226	0	0
21.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,00366	55000	201,3
22	52038	УГОЛОК 50Х50 ММ	ТН		0,0183	15000000	274500
23	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,42	2139654,91	898655,06
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	29,7696	17378,03	517337,06
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	1,1676	0	0
23.3	9219	ВОДА	М3	0,35	0,147	2000	294
23.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,7938	480000	381024
24	E15-04-014-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		0,42	1276046,78	535939,65
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,07	4,2294	17378,03	73498,65
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,0462	0	0
24.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0462	55000	2541
24.4	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,059	0,02478	15000000	371700
24.5	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,0063	14000000	88200
25	E09-04-014-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ: ДО 2,5 М2	М2		2,88	534638,35	1539758,46
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,58	10,3104	17378,03	179174,46

25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,15	0,432	0	0
25.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,432	55000	23760
25.4	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,27	0,7776	2500	1944
25.5	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫИ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,1	0,288	45000	12960
25.6	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	6	17,28	1500	25920
25.7	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1	2,88	450000	1296000
26	E09-03-015-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,0903	18341523,92	1656239,61
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,79	1,42584	17378,03	24778,24
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,75	0,15802	0	0
26.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,58	0,05237	17628	923,25
26.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,01716	55000	943,64
26.5	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,67	0,0605	3665	221,74
26.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,04515	3500	158,03
26.7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0026	0,00023	16000000	3756,48
26.8	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,00271	8500	23,03
26.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,01354	2600	35,22
26.10	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,0903	18000000	1625400
27	E12-03-001-02	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М КРОВЛИ		0,1	16782229,68	1678222,97
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,11	12,811	17378,03	222629,97
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,63	0,063	0	0
27.3	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,06	0,006	3000	18
27.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,013	55000	715
27.5	5380	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	115	11,5	95000	1092500
27.6	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	60,8	300	18240
27.7	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0112	0,00112	11000000	12320
27.8	57928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	М3	0,79	0,079	4200000	331800
28	E18-05-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т	1 НАСОС		2	268811,71	537623,43
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,17	28,34	17378,03	492493,43
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,16	0	0
28.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,06	55000	3300
28.4	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,14	8500	1190
28.5	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00127	0,00254	16000000	40640
29		НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ		2	847981,65	1695963,3
30	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,3	719837,18	215951,16
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	11,1	17378,03	192896,16
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,27	1,581	0	0
30.3	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,54	16000	8640
30.4	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,39	11000	4290
30.5	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ЛЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,00075	13500000	10125
31	52888	ПРОВОД АПУНП С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧ 2X4ММ2	М		30	3500	105000
32	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	675223,02	13504,46
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	0,762	17378,03	13242,06
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0016	0	0
32.3	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	76000	60,8
32.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0084	24000	201,6
33	52022	РОЗЕТКА ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	ШТ		2	25000	50000
						Итого по разделу " ДОМИК КОТЛА "	1083890,47
ОСВЕЩЕНИЯ							
34	E01-02-057-2	КОПАНИЯ ЯМ ПОД МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ОПОРА, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,02	2676216,93	53524,34
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	3,08	17378,03	53524,34

35	E11-01-001-02	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНАЯ ОСНОВАНИЯ	100 М2		0,02	579515,85	11590,32
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	0,154	17378,03	2676,22
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,88	0,0176	0	0
35.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,0092	18500	170,2
35.4	1866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,0186	3500	65,1
35.5	9219	ВОДА	МЗ	0,22	0,0044	2000	8,8
35.6	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,102	85000	8670
36	E33-01-016-1	УСТАНОВКА СТАЛЬНЫХ ОПОР ПРОМЕЖУТОЧНЫХ, СВОБОДНОСТОЯЩИХ, ОДНОСТОЕЧНЫХ, МАССОЙ ДО: 2 Т	1 Т		0,259	897786,43	232526,69
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,12	7,54208	17378,03	131066,51
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	10,3	2,6677	0	0
36.3	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,07	0,79513	127602	101460,18
37	52041	ПРОФИЛ 100X100ММ	ТН		0,259	18000000	4662000
38	E06-01-005-1	БЕТОНИРОВАНИЯ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ОПОРА	100 М3		0,014	63445642,46	888238,99
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	441,28	6,17792	17378,03	107360,09
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	36,11	0,50554	0	0
38.3	403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	25,52	0,32928	2500	823,2
38.4	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,53	0,02142	55000	1178,1
38.5	9219	ВОДА	МЗ	1,75	0,0245	2000	49
38.6	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	1,428	450000	642600
38.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00052	11000000	5698
38.8	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	МЗ	0,69	0,00966	3600000	34776
38.9	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08	0,00112	4200000	4704
38.10	36033	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,2	0,0028	4200000	11760
38.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,69	0,00966	4200000	40572
38.12	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	49,5	0,693	55871	38718,6
39	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,048	13362076,87	641379,69
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	10,35936	17378,03	180025,29
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,01728	0	0
39.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,01008	55000	554,4
39.4	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,048	9600000	460800
40	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,1	1881232,95	188123,3
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	7,106	17378,03	123488,3
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,004	0	0
40.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,003	55000	165
40.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ М-011	ТН	0,0246	0,00246	25000000	61500
40.5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,27	11000	2970
41	Ц08-03-596-1	ПРОЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, Вт: 500	100 ШТ		0,04	4692511,32	187700,45
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	188	7,52	17378,03	130682,8
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,66	0,2264	0	0
41.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ЛЮСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	13,3	0,532	34361	18280,05
41.4	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,83	0,1132	76000	8603,2
41.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	38	1,52	16000	24320
41.6	31211	ЛАК КАНИФОЛЬНЫЙ КФ-965	ТН	0,004	0,00016	12540000	2006,4
41.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	5,2	0,208	16000	3328
41.8	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,0408	0	0
41.9	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,3	0,02	24000	480
42	52071	ПРОЕКТОР 200W ТИПА КОБРА	ШТ		4	800000	3200000
Итого по разделу " ОСВЕЩЕНИЯ"							10065083,77
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ							

43	Ц10-04-067-23	УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ		12	37884,11	454609,32
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,18	26,16	17378,03	454609,32
44		УЛУЧШАЮЩЕЕ ПИТАНИЕ IP ВИДЕОКАМЕРА (4ТРХ-IP КАМЕРА) HIKVISION DS-2CD2T42WD-IB	ШТ		12	250000	3000000
45	Ц10-01-055-03	КАБЕЛЬ ПО БЕТОННЫМ ПОТОЛКАМ МАССА 1 М ДО 1 КГ	100 М КАБЕЛЯ		5,7	760806,36	4336596,25
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,5	242,25	17378,03	4209828,25
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,74	9,918	0	0
45.3	33102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	ТН	0,00139	0,00792	16000000	126768
46	49300	КАБЕЛЬ FTP UTR ЭКРАНИРОВАННЫЙ КСПВЭ 6Е САТ 4X2X0,0.5ММ	М		570	8500	4845000
47	Ц10-04-087-14	МОНТАЖ УСТРОЙСТВО ВИДЕОРЕГИСТРАТОРА-32 КАНАЛЬНЫЙ (HIKVISION)	УСТРОЙСТВО		2	139024,26	278048,51
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8	16	17378,03	278048,51
48		СЕТЕВОЙ ВИДЕОРЕГИСТРАТОР HIKVISION DS-7732NXI-144S	ШТ		2	650000	1300000
49		РоЕ КОММУТАТОР (Switch) НА 24 ПОРТОВ, С 4МЯ SFP МОДУЛЯМИ	КОМПЛЕКТ		2	450000	900000
50		ОРГАНАЙЗЕР ЗАКРЫТЫЙ 5 КОЛЕЦ КАБЕЛЬНЫЙ	ШТ		2	55000	110000
51		СЕТЕВОЙ ФИЛЬТР ПИЛОТ НЕМ НА 9 ГВЕЗД	ШТ		2	250000	500000
52	99970	ПАТЧ ПАНЕЛЬ SNR, 19 НЕЭКРАНИРОВАННАЯ, 1U, 24 порта, Cat.5E	ШТ		2	150000	300000
53	99975	ПАТЧ КОРД UTR 5Е 0,5 МЕТРОВЫЙ САТ	ШТ		4	35000	140000
54	50001	ПАТЧКОРД ОПТИЧЕСКИЙ LC/LPC-SC/LPC SM 2 метра	ШТ		2	55000	110000
55	Ц10-03-026-05	ЖЕСКИЙ ДИСК ПАМЯТЬ HARD 4ТВ TOSHIBA	ПЛАТА		2	39795,69	79591,39
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,29	4,58	17378,03	79591,39
56		ЖЕСКИЙ ДИСК ПАМЯТЬ HARD 6ТВ TOSHIBA	ШТ		2	1200000	2400000
Итого по разделу " ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ"							18753845,47
ОБОРУДОВАНИЯ							
57	E19-01-001-2	УСТАНОВКА ГАЗОВЫХ ПЛИТ БЫТОВЫХ ЧЕТЫРЕХКОМФОРЧНЫХ	1 ПРИБОР		1	44296,32	44296,32
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,26	1,26	17378,03	21896,32
57.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,09	0,09	0	0
57.3	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,08	55000	4400
57.4	63739	СТОНЫ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРАГЙКОЙ, ДИАМ ДО 15ММ	ШТ	1	1	18000	18000
58		ГАЗОВАЯ ПЛИТА	ШТ		1	2500000	2500000
59		САМАВАР ЭЛЕКТР 60 Л	ШТ		1	2500000	2500000
60		САМАВАР ЭЛЕКТР 120 Л	ШТ		1	4000000	4000000
61		ТЕЛЕВИЗОР 43Д	ШТ		2	5500000	11000000
Итого по разделу " ОБОРУДОВАНИЯ"							20044296,32
НАРУЖНОЕ ОТДЕЛКА							
62	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОГРАЖДЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		2,66	1881232,95	5004079,66
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	189,0196	17378,03	3284788,66
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,1064	0	0
62.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0798	55000	4389
62.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,06344	25000000	1635900
62.5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	7,182	11000	79002
Итого по разделу " НАРУЖНОЕ ОТДЕЛКА"							5004079,66
ИТОГО:							118411192,1
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							51905963,3
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							41882883,38
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							23828172,2
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							2468,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							794173,26
Итого прямые затраты							118411192,1